
 
  COMUNE DI ALTO - PROV. DI CUNEO 

Via Roma, 1 - 12070  ALTO  (CN) 
Cod. Fisc./P.I.  00399150044 

Tel: 0174/391821 - Fax :   0174/391860 
E-MAIL :     alto@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

UNITA’ OPERATIVA 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.      8 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per il servizio telefonico. 

 
 
 

Nell’anno  DUEMILAQUINDICI,   addì    26 del mese di   FEBBRAIO nel proprio ufficio; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data quindici gennaio 2015 con il quale si sono 
riassegnate le risorse per il raggiungimento degli obiettivi durante l’esercizio; 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:alto@ruparpiemonte.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8  in data 01/07/2013 con il quale il Sindaco, SICCA Renato, 
ha assunto la responsabilità del Servizio finanziario; 
 
Visto l’art.163 del D.Lgs.267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
 
VISTO  l’articolo 8 comma 3 quater del DL 192/2004 convertito in legge 11/2015 che ha 
prorogato al 1° settembre 2015 l’obbligo per tutti i Comuni con popolazione inferiore ai 
10.000 abitanti di avvalersi della Centrale di Committenza per gli acquisti di beni, servizi e 
lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTI i contratti in essere con le ditte TELECOM relativamente alla telefonia fissa; 
 
VISTA la necessità di impegnare la somma occorrente per la spesa telefonica per l’anno 
2015; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Di dare atto che il CIG assegnato è: Z89138B9E2; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 267/2000 e s.m. e i. 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.700,00 necessaria per  la spesa telefonica relativa 
all’anno 2015 per il funzionamento dell’Ente. 

 
2. Di imputare la somma di € 1.700,00 al capitolo 1043/1 cod 1.01.02.03  del redigendo 

Bilancio di previsione per l’anno 2015. 
 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  IL SINDACO 
F.to Renato SICCA  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
Alto, lì 26/02/2015 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to   Sicca Renato 

 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto, Responsabile Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 
Alto, lì 26/02/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Sicca Renato 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità  contabile del presente atto. 
Alto, lì 26/02/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sicca Renato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal  04.05.2015  al 19.05.2015 
Alto, lì 04.05.2015 
 

       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  RICCI dr.ssa Cinzia 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


